

- 2 -
K E A K O W
ul. Św. Jany 12.
Biłłostoka Jagiell.

WIEŚNI ZACHODNI

» ISKRA «

ROK XXVII

Wtorek 28 lipca 1936 r.

Nr. 204

Prenumerata miesięczna z odroczonym do końca przesyłką pocztowa 2.50

Adres Redakcji i Administracji: Sosnowiec Piłsudskiego 4. Telefon: Red. 64, Adm. 75

P.K.O. 302.712

Opłata przez urząd pocztowy

Groźba zbrojnej interwencji mocarstw wskutek gwałtów na obywatelach obcych w Hiszpanji

PARYŻ, 27.7. Według wiadomości, pochodzących z hiszpańskich źródeł rząd, pochodziła sytuacja na północnym odcinku walk w Madryt kształtuje się pomysłnie dla rządu. Wojska gen. Mollo pobite przez oddziały milicji nie są zdolne do stawienia oporu wojskom rządowym, które w siłę 12.000 ludzi mają obecnie otwartą drogę na Burgos.

O Saragossie toczą się również zacieńskie walki przyczem oddziały powstańcze, które zajęły miasto, znajdują się mają w niezwykle trudnej sytuacji.

Informacje ze źródeł powstańczych są kategorycznie zaprzeczają wiadomościom podawanym przez źródła rządowe. Ostatnie doniesienia powstańców mówią o odrzuceniu przez wojska gen. Mollo oddziałów milicji, walczących w Sierra Guadarama. Oddziały milicji, maszerujące na Saragossie zostały rozbite i wycofały się, pozostawiając na miejscu 200 zabitych. Według relacji z kół powstańczych należą do zajęcia Madrytu i ukończenia walki oczekiwają w niezadługim czasie, że dądo neutralne natomiast mówią o niezwykle zwycięzonym oporze stawianym przez oddziały frontu ludowego i wojska, które pozostały wiernie rządowi, wobec czego w kołach neutralnych liczą się z tem, że walki nawet po zajęciu Madrytu potrwają jeszcze mogą miesiąc lub dłużej.

ROZMOWA Z GEN. FRANCO

PARYŻ, 27.7. Przebywający w Tangerze specjalny korespondent dziennika „Le Journal” udał się samolotem wojskowym do głównej kwatery gen. Franco, z którym odbył dłuższą rozmowę.

General jest pewny całkowitego zwycięstwa. Cała Hiszpanja pohnudna za wyjątkiem Madrytu, gdzie skoncentrowano eskadrę floty rządowej, znajdują się w rękach powstańców. Powstańcy patrzą na rząd madrycki jako na komitet socjalistyczny - komunistyczny, siebie zaś uważają za przedstawicieli nowego ustroju, który prowadzi do utworzenia narodowej republiki hiszpańskiej.

OBŁĘŻONE MIASTA

MADRYT, 27.7. Rząd ogłasza przez radio, iż wojska jego oblegają powstańców w Villanueva i w Serena w prowincji Badajoz. Upadku tych miast należy oczekiwać w każdej chwili.

Dowództwo wojsk powstańczych w Caceres wysłało depeszę rządową do gen. Queipo de Llano, żądając pomocy dla oddziałów powstańczych, obleganych w Caceres, Villanueva i Serena.

KOMUNIKAT STACJI RADJOWEJ W SEWILLI

SEWILLA, 27.7. Stacja radiowa w Sewilli ocenia optymistycznie operacje wojsk powstańczych. Według informacji, oddziały powstańcze armji północnej znajdują się zaledwie o 40 km od stolicy, która nie będzie mogła stać w dłuższym oporze. Rząd zdaje się nie sprawnie dobrze ze swej sytuacji, pokładając nadzieję, że w razie niebezpieczeństwa i niemożności kontynuowania walki, będzie mógł uciec zagranicę przez San Sebastian.

WALKA Z KOMUNISTAMI

PARYŻ, 27.7. Według doniesień Havasa z Gibraltaru, oddział powstańców w sile 800 ludzi wymanewrował w kierunku

Malaga. W miejscowości Guadaira pod Etepona powstańcy natknęli się na oddział złożony z 300 uzbrojonych komunistów. W krwawej kilkugodzinnej walce oddział został odparty, przyczem po stronie komunistów poległo 100 a po stronie powstańców 20 osób.

KOMUNIKAT RZĄDU

MADRYT, 27.7. Niedziela upłynęła w stolicy Hiszpanji spokojnie.

Polskie torpedowce udadzą się na wody hiszpańskie?

Gdynia, 27.7. W związku z ostatnim zaskakującym poselstwem polskiemu rządowi przez czerwonych oddziały rządowe, oraz w związku z ostrzeliwaniem samochodu poselstwa R.P., panuje przekonanie, iż obydwa polskie torpedowce „Wiher” i „Burza” zostaną wysłane na wody hiszpańskie dla de-

monstracji wojskowej. Okreple Rzeczypospolitej miałyby także przyjąć na swe pokłady polskich uchodźców z koła hiszpańskiego.

Uchodźcy, które się utrzymywały przez dzień wczorajszy i dzisiejszy, nie zostały jednak potwierdzone przez władze rządowe i wojskowe.

W debacie rządowej zwyciężył projekt misyjna spraw zagranicznych Delbosa, który domagał się zachowania bezwzględnej neutralności wobec wojny domowej w Hiszpanji. Minister Delbos podkreślał, że naruszenie neutralności przez Francję może wywołać groźne komplikacje międzynarodowe i komplikacje wewnętrzne.

Francja odmawia pomocy Hiszpanji dostarczenia materiału wojennego

PARYŻ, 27.7. Wczoraj odbyło się posiedzenie rady ministrów. W czasie trzygodzinnych obrad przegłoszono, że nie należy dostarczyć rządowi madryckiemu materiału wojennego, okazując w ten sposób pojęcie w zwalczaniu rewolucji prawicowej. Za interwencją francuską w Hiszpanji przemawiał przedewszystkiem minister lotnictwa Pierre Cot, znany z niedawnej afery odśpienia Światem

wojskowego.

W debacie rządowej zwyciężył projekt misyjna spraw zagranicznych Delbosa, który domagał się zachowania bezwzględnej neutralności wobec wojny domowej w Hiszpanji. Minister Delbos podkreślał, że naruszenie neutralności przez Francję może wywołać groźne komplikacje międzynarodowe i komplikacje wewnętrzne.

Największa baza włoska w Abisynji została doszczętnie zniszczona w tajemniczy sposób

LONDYN, 27.7. Wiadomości o katastrofalnym pożarze rezerwuarów naftowych i hangarów lotniczych w Massaua jakże przez gęste sito cenzury włoskiej przedostały się do Adenu i Dżibutti dają obraz całkowitego niemal zniszczenia podstapowej bazy włoskiej w Afryce Wsch. jaką jest Massaua.

Pożar wybuchł nagle w noc z soboty na niedzielę w części portu, mieszczącej olbrzymie zbiorniki nafty. Ogień powstał jednocześnie w kilku miejscach, co świadczy niemal z całą pewnością o podpaleniu.

Mimo natychmiastowych akcji pożar rozszerzył się z przerażającą szybkością, do czego przyczynił się huraganowy wiatr. Portem wstrząsły potężne detonacje. Eksplozja jednakże ze zbiorników przerzuciła ogień na pobliskie składy amunicji.

Główne wojenne ratownicze zostały skierowane na hangary lotnicze, które nad ranem stanęły również w płomieniach. Dramatyczna walka z zalegającym tu żywiołem nie zdała się na nic. Zniszczeniu uległo 50 samolotów (w tem około 20 najnowszych samolotów bombowych). Wybuch zbiorników benzynowych w jednym z hangarów powiększył ilość ofiar ludzkich.

Według przewidywanych obliczeń w pożarze zginęło około 100 ludzi, ilość rannych jest ogromna. Na wezwanie rządowe zawrócono z drogi okręt szpitalny „Udine”, który w sobotę rano odplynął z Massana do Włoch.

Mimo upakujących oświadczeń rząd włoskiego wieść o zniszczeniu największej bazy włoskiej w Afryce wywołała w całych Włoszech ogromne wrażenie.

ILE POBIERA PENSJI p. Janusz Jedrzejewicz

WARSZAWA, 27.7. (Tel. w.) B. premier i minister oświaty p. Janusz Jedrzejewicz, poza innymi stanowiskami posiada również godność prezesa Ligi popierania turystyki. Wykazuje on niedawno w prasie, że pobiera z tego tytułu wedle piękna pensję. Wiadomo, że i wówczas zaprzeczono. Pozostałe zdów oddyli, jak wierzą niektórzy, jest to wiadomość całkiem pewna.

je pensja p. Janusza Jedrzejewicza, jako prezesa Ligi wynosi dwa i pół tysiąca miesięcznie.

Mniej więcej przed dwoma tygodniami odbyło się walne zgromadzenie Ligi popierania turystyki. Na zebraniu tem jednak nie było słychać sprawy o pensji Janusza Jedrzejewicza. O gospodarce finansowej tej instytucji, w pogłoskach sążano to właśnie ze sprawą uposażeń.

połączyć się z wojskami rządowymi. Kadyks, Sewilla, Saragossa i Lobrono były bombardowane przez samoloty rządowe.

Gubernator Malagi rozkazał elektrowni Guadiana wstrzymaniu dostarczania prądu Sewilli, Kadyksowi i Algeiras, które są zajęte przez powstańców.

BARBARZYŃSTWO KOMUNISTÓW

MARSYLIA, 27.7. Przybyły tu statek „Chelle” przwiózł 1100 Francuzów, awakuowanych z Barcelony. Opisują oni tragiczną sytuację w Barcelonie, gdzie coraz silniej utwierdzają się przy władzy anarchizmie i komunistyczne organizacje rewolucyjne.

Stolica Katalonii została zupełnie solundrowana. Z wyjątkiem katedry i 2 najstarszych kościołów spłonęły wszystkie świątynie.

Na ulicach rozgrywały się straszliwe sceny. Przez tłumy przechodził tłum, na którego czele 3 młodzi ludzie nieśli na srebrnych tacach kościelnych 3 święte światełko. Były to głowy Jezuitów, schwytych z bronią w ręku. Przez trzy dni szalał terror. Nikt nie ośmielał się wyjść na ulicę.

PARYŻ, 27.7. Na wodach hiszpańskich znajdują się jednostki bojowe floty Włoch, Anglii i Niemiec, które przybyły, żeby zabrać na pokłady krążowników swych obywateli, uciekających z piekła hiszpańskiego. Obecność eskadry ma także charakter demonstracji wojennej przeciw naruszeniu prawa międzynarodowego przez wojska rządowe.

Jak wiadomo, po spaleniu gmachu konsulatu włoskiego przez komunistycznych oddziały hiszpańskie w Barcelonie, tylko z wielkim trudem admirałowi angielskiemu udało się powstrzymać dozwolę krążownikowi włoskiego od ostrzeżenia hiszpańskich wybrzeży.

Noty protestacyjne państw do rządu hiszpańskiego są utrzymywane w niezwykle ostrym tonie i należy się liczyć z ewentualnością bezpośredniej interwencji wrznie ponowienia się gwałtów, dokonywanych na obywatelach obcych, czy też na obcych przedstawicielach.

POGOTOWIE FRANCUSKIE

HENDAYE, 27.7. Na pogotwie francusko - hiszpańskim zostało zorganizowane pogotowie lotnicze. Pewną liczbę samolotów skierowano z Pauz do Biarritz. Dowództwo eskadry tej pozostaje w stałym kontakcie z podsekretarzem lotnictwa, który dzięki informacjom, otrzymanym z posterunków nadgranicznych, może w każdej chwili wylądować samoloty, by okazać pomoc obywatelom francuskim.

Zajście antyżydowskie

WARSZAWA, 27.7. (tel. w.). Prasza żydowska donosi o napadzie na wioskę, w której mieszka rabin wykofski w Michalinie pod Warszawą. Gdy u rabina na zgromadzeniu się liczne grono jego zwolenników, z zewnątrz wybito szyby kolumnianami, ranicę w głowę kupca warszawskiego Zygnera. Policja aresztowała pod zarzutem napadu Broniawę Linaka, Stanisława Ślawiżewskiego, Stanisława Egka i Stanisława Frejla.

Reichswehra organizuje armię w Gdańsku

Niespodziewana wizyta niemieckich oficerów w Wolnem M.

GDANSK, 27.7. (Tel. wł.) W sobotę przeszła się uroczystość powstania polskiego, że oddziały Reichswehry mają wkroczyć z Prus Wschodnich do Gdańska. Poliska nie utrzymywali się uparczywie i wywoleli silny niepokój, zwłaszcza w Łodzi opozycji i ludności polskiej. Po bitwie z zbrodniarzem okazało się, że źródłem jej jest przybycie do Gdańska grupy oficerów Reichswehry, którzy wzięli w charakterze doradców udział w malewanych oddziałach szturmowych odbywających się w tajemnicy nad granicą Prus Wschodnich.

W pierwszej fazie prac organizacyjnych postawiono zorganizowanie dwóch pułków piechoty, trzech baterii artylerii polowej i dwóch eskadr lotniczych, złożonych z lekkich aparatów wywiadowczych. Całość tej organizacji przygotowano jest do ewentualnego współdziałania z wojskami Prus Wschodnich.

rodzaju kombinacji, które przy czajności narodu polskiego są nie do pomysłenia, aby były zrealizowane.

DWA ARRESTOWANIA W GDANSKU

GDANSK, 27.7. (Tel. wł.) Na zasadzie ostatniego rozporządzenia senatu wlnego miasta dokonano w Gdańsku dwóch sensacyjnych aresztowań politycznych. W więzieniu osadzony został poseł na sejm gdański Damm i jeden z przywódców frakcji poselskiej stronnictwa narodowego. Poza tem uwięziony został b. komisarz Schalle, wówczas działacz partii niemieckonarodowej.

Według informacji, otrzymanych z zarządco w szkliszczycach, w kierunku przerozdawczej mobilizacji i malewów wypadły nader ujemnie i spotkały się z ostrą krytyką niemieckich czynników wojskowych. Na szpawie d'wodziwa oddziałów szturmowych, w której wzięli udział oprócz p. Forstera i Greibera również oficerowie niemieccy, oskarżeni przez zarządco reorganizacji oddziałów szturmowych i przedstawicieli w organizacji wojskowej, wzorowaną na typie Reichswehry. W tym celu postanowiono sprowadzić instruktorów, oficerów i podoficerów z Prus Wschodnich. W celu ukwarcenia ich pobytu w Gdańsku przewidziano oni drogą morską, statkami z Krakowa i chociaż będą narazie po ewylnemu.

Wydawanie dziennikarza czeskiego z BRESLAWA

WIEDEN, 27.7. Związek dziennikarzy zagranicznych w Berlinie zeznał handlicem wydłownego z Niemiec korespondenta „Prager-Press”, red. Kolarza. Jest to już piętnasty dziennikar zagraniczny, wydwołony z Niemiec od czasu dojścia Hitlera do władzy.

Lot na Olimpiadę

WARSZAWA, 27.7. (tel. wł.) Dnia 28 lipca o godz. 6 rano wystartuje do Barlina na Olimpiadę ekipa polskich samolotów. W skład ekipy wchodzi 4 samoloty RWD-13 Aeroklubu warszawskiego, wileńskiego, śląskiego i krakowskiego.

GIEŁDA PIENIĘDZA

Devizy: Holandia 360.10, Bruksela 39.95, Londyn 22.90, Nowy Jork 52.90, Oslo 138.80, Szwajc. 36.01, Paryż 21.94, Sztokholm 137.00, Wiedeń 178.25.
Wzrosty procentowe: 3 proc. pod stabilizacyjną 47.50, 3 proc. pod prami inwestycyjną 46.00, 3 proc. 62.30, 4 proc. pasywne pod pensumą 42.00, 4 1/2 proc. pod konwersyjną.
Akcje: Bank Polski 97.50, Ostrowiec 29.00, Tendencja dla pozostałych i akcyj słabsza.

RLNF JEANNE

„Okręt śmierci”

Adaptacja Karola Forde.
80)
Agent szwajcarski odwrócił się. Był błąd i ręce mu drżały. Zrozumiał, że nie są to rzeczy pogroźki. Przez kilka chwil stał oparty i tylko rzucił na młodą kobietę spojrzenia pełne niewiary. Zawsze nawijał się przysięgam jak ma wbrnąć z tego okropnego położenia.
Nagle wyprostował się i rzucił:
— Pan wyjdzie ze mną...
— O niech pan na to nie liczy!
— Podszedł do niej, ale ona przeżenie cofnęła się, z rekoma założonymi rękami. Soma stała teraz przy drzwiach i porządkiem wzrokiem spoglądała na ująrzonemego wroga.
— Proszę wyjść ze mną — powtarzał Lwow. Gdy będziemy na ulicy, zręce panu te pieniądze.
Kobieta nie drgnęła nawet.
Agent, poszedł, że jej dewocja jest ostateczna i że nie może wskość. Mimo to nalegał jeszcze z wściekłością i rozpaczem.
— Zwróć panu pieniądze i dokumenty, wszystkie dokumenty...

TYLKO 200 ZŁ.

wolno zabrać ze sobą zagranicę

WARSZAWA, 27.7. Dzisiejszy „Dziennik Ustaw” przynosi niezmiernie ważne rozporządzenie ministra skarbu o obrocie pieniędzmi z zagranicą oraz o obrocie zagranicznymi i krajowymi środkami płatniczymi.

granice bez specjalnego zezwolenia. Dotychczas wynosiła ona 500 zł. na każdą osobę legitymującą się osobnym paszportem zagranicznym — obecnie ustalona została na 200 zł.

Rozporządzenie wprowadza szereg zmian w dotychczas obowiązujących przepisach.

Do wywozu wyższych kwot jest wymagane zezwolenie komisji dewizowej.

Przedewszystkiem rozszerzone zostały w pewnych kierunkach kompetencje komisji dewizowej.

Rozporządzenie powołuje wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 1936 r. i z dniem tym traci moc obowiązująca rozporządzenie ministra skarbu z dnia 26 kwietnia 1936 r. o obrocie pieniędzmi z zagranicą.

Najważniejszą z mianą będzie obniżenie kwoty, jaka można wywozić za granicę.

Aresztowanie żyda-prowokatora na robotach publicznych

Przy regulacji Przemysłu pod Myśłowicami pracuje kilkudziesięciu robotników z Zagłębia Dąbrowskiego. Roboty te są finansowane przez Fundację Pracy. Wśród robotników panuje stan niezdrowotnie, potęgowany przez rozmaitych agitatorów.

groźnych rozmiarów. W czasie wypływu pomiędzy godz. 12 a 15 robotnik żyd podburzając innych robotników, próbł jednaczyć z dozorców, tam zatrudnionych. Wezwana na miejsce policja nie aresztowała awanturnika, nie chcąc drażnić wzburzonego robotników. Wieczorem około godz. 19.30 robotnicy poszli się spokojnie do domów, a prowokator został aresztowany przez policję w Sosnowcu, gdzie zamieszkuje.

W ub sobotę doszło do spowodowanego przez jednego z robotników (żyda) incydentu, który dzięki taktowi władzy bezpieczeństwa nie przetrwał.

„Front ludowy” czynnie zwalcza nową organizację pik. de la Roque

Działalność pik. de la Roque, który na miejsce rozwiązanych Croix de Feu próbnie stworzył nowe stowowictwo p. t. „Partja Społeczna Francuska”, doprowadza w licznych miejscowościach do starć pomiędzy uczestnikami zebrani organizacyjnych a kontramifestantami frontu ludowego.
W tednej z miejscowości pod Pary-

żem odbywalo się zebranie organizacyjnej „Croix de Feu”, którego uczestnikami otoczył trzykrotnie liczniejszy tłum zwolenników „Frontu ludowego”.
Pomimo interwencji policji i t. zw. gwardji lotnej, liczni uczestnicy zebrania organizacyjnego nowej partji zostali pobici przez przeciwników.

Wypadek czy zbrodnia?

Jak już donosiliśmy, przy ul. Staropogońskiej nr. 28 w Sosnowcu miało miejsce tajemnicze i tragiczne zabicie, którego ofiarą padła 23-letnia męczennica Sosnowca, Stanisława Lewacka.
Jak wiadomo, Lewacka w tajemniczym sposób wzięła z rąk i pierze. Została ona przewieziona do szpitala powiatowego w Bedzinie. Stan jej jest ciężki. Policja prowadzi dochodzenie.

Z DNIA

ZADNYCH ZŁUDZEN, PANOWIE

Zdaje się, że w sferach rządowych nikt nie ma już wątpliwości, iż w obecnym warunkach nie można kontynuować w stosunku do społeczeństwa metod sesyjnych przez twórców BBWR.

Dlatego też od pewnego czasu obserwować można różne poczynania mające na celu pozyskanie sympatii mas włościańskich. Jednym ze środków ma być prawdopodobnie rozszerzenie akcji paracelnicznej w stosunku do wtektiej włościanki.

Jak się ustosunkowuje do tych prób włościanstwo świądzy artykuły, zamieszczane w organie Stronnictwa Ludowego „Pisak” pod tytułem: „Zadnych złudzeń, panowie! którego wstęp najbardziej charakterystyczny brzmi następująco (podkreślenia nasze):—

„Nikt nie wierzy w powstanie, ani w ucieśnienie dla chłopów i państwa, reformy rolnej; polski jako środek uwolnienia politycznego wsi. Niech najpierw usunie się industrializacja demoralizująca. Niech się usunie i zniszczy publiczne życie, których wartość prawdziwa codziennie ukazuje nowe skandale. Niech się dopuści kontrole publiczna administracji przez Sejm, dłozony z sesyjnych przedstawicieli społeczeństwa. Niech się zadośćuczyni rozbudżeniu w masach poczuciu prawa i moralności. Niech na czule stanie rząd, do którego masę mała zafiancowa. W tych warunkach dopiero może być wykonana zdrowa, rozsądna i celowa reforma rolna, z której wieś będzie miała pożytek. W obecnych warunkach podjętowa reforma musiałaby tylko parodiować ten, na co chłop czekał.”

Poprzyty użec artykułu, zamieszczonego w urzędowym organie Stronnictwa stanowią jedyny minimum żądań stawianych przez włościanstwo.

POKOJE

czyste, wygodne, ciche, tanie z wodą bieżącą, ciepłą i zimną

biletu Wł. Główn. w Warszawie

w HOTELU ROYAL, Chmielna 31

Kawiarnia, bezpłatny garaż.

— Nie... Już teraz ich nie potrzebuję!
— Porwała go szalona wściekłość. Jak nieprzytomny dopadł znów do niej. Oderchnęła go. Uderzył się o biurko, ale wrócił, zaszacując się, jak pijany.
— Młoda kobieta chciała ponownie chwycić go za ramiona, ale Lwow nachylił się nagle i chwycił ją w pój. Zarzuciła się. Starpnął ją, jak szalony. Niezależnie się przewrócić ją na ziemię.
— Sonia czuła jego gorący oddech na szyi, a on powtarzał wciąż nieprzytomnie:
— Wyjdźcie ze mną! Wyjdźcie ze mną!
— Walka i szamotanie trwały kilka minut. Żadne nie mogli zwyciężyć. Nagle jednak Sonia wyrwała się z jego uścisku i znowm zdołała ją zatrzymać, pobiegła w stronę czelnonej szafki, krzycząc:
— Nie, nie wyjdę z panem! Raczek obje tu ai zginiemy!
Jednakdy okrężył jej powrócił mu całą siłę woli. Lwow przerażony poskoczył za nią. Gdy był przy o dwa kroki, kobieta silnie kopnęła szklany balon, który stał między ścianą a oszkloną szafą. Wybuchnęła triumfalnym śmiechem, który ział się z brzękiem tłuczonego szkła...

XIX.
C. O. CI. 2
Starając się opowiedzieć nier. kój. Stani i Kamila spacerowali tam i zpowrocie po Halligasse.

naprzeciw malej, szarej furki A. D. Gesellschaft.
Gdy na pobliższej wieży widać szóstą godzinę, na jakby poruszony iem dźwiękami lotnik stanął i rzeki poważnym tomem:
— Szósta godzina! Lwo ego się rozszerzają.
Kamilla podniosła ku niemu swoje piękne, czyste, położyła rękę na ramieniu. On szczęśliwy, iż dziewczyna tak wyrozumia jego samopokojenie, rewol był spojrzaniem, pełne wdzieczności.
I znów zaczęli wędrować tam i zpowrotem, bez innego celu, jak tylko aby dać ujście niedzielnemu i odprężyć nerwy.
Dwukrotnie już przeszli całą uliczką, a gdy powrócili znów przed furkę fabryki, lotnik spojrzał raz jeszcze na zegarek i szepnął:
— Pięć minut po szóstej! Co się tam włościanie dzieje?
W tej samej chwili, Bob, który dotąd spacerował spokojnie, zawił przeczaję i szalonym pędem pobiegł naprzód.
— Bob! — wrzasnął Stani — Bob! B-b-b!
Ale pies nawet się nie odwrócił i zniknął właśnie na zakręcie ulicy.
— Dzieje się coś niedobrego — rzucił Stani w którego umyśle zachowanie się psa obudziło dramatyczne wspomnienia. — Treba nam wyjść. Znowu kaj ułaz na mnie, Kamillio!

WOJNA WYBUCHNIE NIESPODZIEWANIE...

Klucz sytuacji spoczywa w rękach Anglii

Dzisiaj dla każdego niemal jest jasne, że zachowanie Francji w Europie można tylko utrzymać na terenie Ligi Narodów, a zapomocą sojuszu Francji, Anglii i Włoch.

Ten sojusz powinien mieć obowiązki, które ogarnia cały kontynent europejski. Niektóre z państw zgadzają się na to, ale czy Londyn przyjmie na siebie te ciężkie obowiązki?

Rząd francuski zapytał w imieniu tej sprawie, ale minister angielski dał odpowiedź wymijającą, że strony zaproponował podział Europy na trzy strefy niezależne jedna od drugiej gdzie Anglia zgadza się przyjąć na siebie odpowiedzialność tylko za pokój na zachodzie (Anglia, Belgia, Francja). Leon Blum uznał taki podział za niewystarczający. Szef gabinetu francuskiego żąda sojuszu trzech mocarstw, a siebie piewszymi rządami tego sojuszu stawia: „rozbrojenie Niemiec”.

Wątpliwe czy Anglia zgodzi się na ten plan. Co w takim razie będzie w Genewie? Leon Blum po uroczystych mowach będzie zmuszony powrócić do polityki Laval'a i Flandria, przeciw której został wysunięty przez wybory. A Europa, chcąc odsunąć niebezpieczeństwo wojny przystąpi pod protektorem Anglii do stopniowego meczasego i niebezpiecznego rozprząkania umów pokojowych. Pohrzucając orzechem Niemcy rozpoczyna wdrędywanie wschodniej granicy...

Nato, żeby zdać sobie sprawę jakie panują nastroje, warto posłuchać co mówi były minister, który niedawno otrzymał się z pytu politycznym. Wobec tego, że w przyszłości kawiarni na tarasie wieży Eiffel, skąd patrzymy na potężne roboty przygotowawcze przed międzynarodową wystawą roku 1937. (Czy dołączamy do niej?). — Zbrojenia Niemiec — mówi minister — dawno już przekroczyły liczbę 36 dywizji (550.000 ludzi), o których niedługo mówił „Führer”. Niemcy chcą powrócić do stanu z roku 1918, kiedy rozporządzali dwadziestu osiemnastoma dywizjami na placu boju... Kilka miesięcy temu dowiedzieliśmy się o dwóch pancernych dywizjach po sześćset tanków w każdej. Obecnie okazuje się, że sformowana jest już czwarta dywizja pancerna, a Anglii dowiedzieliśmy się o krążowniku i torpedowcu, które zupełnie nie byłyby obecnie niedawnym układem morskim anglo-niemieckim. Hordowo sily zbrojne Niemcy przewyższyły już 700.000 ludzi, a nasza armia armia trzeciej rzeszy pospolitej w przyszłym roku będzie zaledwie dochodzić do 400.000.

— Na co Hitler potrzebuje tak wielkiej sily? Gdzie zamierza ją rzucić?

— Północny kierunek, który dotychczas uważaliśmy za najbardziej prawdopodobny wydaje się niemożliwy. Z S.E.R. wiedzą możliwym naderaz przygotowuje się do odparcia go.

Wzdłuż fińskiej granicy rząd sowiecki w pocięchu buduje rosyjską linię Maginot'a. Cała ludność w trzydziestokilometrowym pasie pogranicznym — została ewakuowana. Jednakże wzdłuż estońskich i litewskich granic takich umożliwić rząd sowiecki nie będzie. Jeżeli w tej sytuacji przedstawia się w takim sposób — to do tego dochodzą ekonomiczne cele walki a mianowicie ciężkie odwracanie od Rosji urodzajnych równin Ukrainy, wybrzeży krymskich i ewentualnie zagłębia donieckiego o dzieki północnemu kierunkowi niemieckiej inwazji byłoby trudne do wykonania — na pierwszy plan wysuwa się nowy, kierunek napadu — kierunek wschodni.

A więc... Czechosłowacja? Tym...

przypuszczam, tłumacząc się sowieckie penetracje w tym kraju? — Tak. Przez Czechosłowację i Południową Polskę. W Berlinie sądzą, że Polska półknie

ta pigułkę tak, jak Anglia poknęła pigułkę zaryfka Niemcy są pewni, że Polska niewiaryliwie nie będzie przeciwdziałać zbrojnie ale nawet służąc będzie tranzytem. Jeśli chodzi o Czechosłowację...

Na jakich warunkach przejmuje państwo „Wspólnotę Interesów”

Parafowany układ z wierzycielami Wspólnoty Interesów oraz posiadaczami pakietu większości akcji tego koncernu, niemieckim królem stali i Flikiem (względnie rządem niemieckim) przedawca się partecipując.

Państwo Polskie przejmując za pośrednictwem Banku Gospodarstwa Krajowego pakiet akcji Wspólnoty. Cena tych akcji, uwzględniając obecne zadłużenie Wspólnoty i cięższe na tym obciążenie długie skarbowe została ustalona na 38 milionów zł, które niemiecki posiadacz pakietu otrzymamy w obligacjach na tę sumę, wypuszczonych przez Wspólnotę Interesów.

Spłata tych obligacji przez Wspólnotę została rozłożona na lat 15, po czwasy od 1 stycznia 1936 r. W zamian za pokrycie obligacjami należności za akcje Bank Gospodarstwa Kra

jowego skreśla Wspólnotę udzielone kredyty na sumę 10 milionów zł., — przejmując dług Wspólnoty w Zakładzie Ubezpieczeń Pracowników Umyślonych za składki w wysokości 10 milionów, oraz inne należności na 5 milionów zł., a 14 milionów otrzyma Wspólnota od BCK w gotówce. Obligacje wspólnoty zostaną oprocentowane na 3 procent rocznie.

W związku z uwzględnieniem w cenie kupna akcji wierzycielności skarbowe wszelkie zależności podatkowe — położone na Wspólnotę otrzymamy się gające łącznie około 100 milionów zł. zostaną skreślenie.

Podpisanie układu w sadzie nastąpi w dniu 29 ml. tj. w 28 miesięcy od chwili ustanowienia nadzoru sądowego nad Wspólnotą Interesów.

EGIPT WYBZYWA SIĘ brytyjskiego opiekuna

W wyniku długotrwałych pertraktacji, przepięty został pomiędzy rządem W. Brytanii i Egiptu układ, którego najważniejsze punkty klauzuli milитарnych przedstawiają się następująco:

Sily zbrojne brytyjskie, nie przewyższają 10 tysięcy ludzi, będą skoncentrowane w strefie kanału Sueskiego, na przeciąg 30 lat.

Do upływie tego czasu wojska brytyjskie opuścić ten teren, w wypadku jeśli armia egiptowska w moźności samodzielnie bronić swego kraju. W przeciwnym wypadku o dacie ewakuacji rozstrzygnie Liga Narodów. Lomska znajdujące się w Abkirie Helipolisi przeniesione zostaną w okolice Kairu i Marsadu.

W czasie pokoju nie będzie służył

żaden port egiptowski za bazy floty brytyjskiej. W czasie wojny będą mogły być używane również do portów egiptowskich.

Egipt będzie mógł powiększyć swe sily zbrojne, bez uzyskiwania na to zgody W. Brytanii.



LISTY Z WIEDNIA

Austria zamierza się bronić przed afektami nowego przyjaciela

(Korespondencja własna „Kurjera Zachodniego”)

Wiedeń, w lipcu Austria przeżywa obecnie wielkie przemiany wewnętrzne i polityczne. — Skutki porozumienia między Berlinem i Wiedniem zaczynają się przejawiać. Poszczególne części ogłoszonego programu już są realizowane.

Doniosłym zdarzeniem o charakterze wewnętrznym — politycznym jest amnestja ogłoszona przez rząd austriacki w środę dnia 24 lipca. Nowy minister w gabinecie Schuschnigga dr. Gleise-Horstnauer, przedstawiciel niemieckich kół narodowych dołożył wszelkich starań, aby termin zapowiedzianej amnestji był dotrzymany.

Tak się też rzeczywiście stało a ogłoszona amnestja jest najrozleglejszą, ja kiedykolwiek w Austrii ogłoszono bowiem odnosi się niemal do 99 proc. wszystkich przestępstw politycznych, głównie narodowych socjalistów.

Nie ulega wątpliwości, że udzielenia amnestji znacznie osłabi pozycję Schuschnigga, a z drugiej strony wzmożni ruch narodowo-socjalistyczny w Austrii co do którego nie trzeba mieć wątpliwości, że przy każdej sposobności występował będzie z hasłami anachlusemizmu. Nawet wzmożony napływ turystów z Niemiec będzie w znacznej mie

rze sprzyjał wzrostowi tych tendencji. Kola zbliżone do dzisiejszego gabinetu doskonale zdają sobie sprawę z tego niebezpieczeństwa.

„Vaterlandische Front” organizacja (kancelaria Schuschnigga stara się przeto wszelkimi środkami propagować spuściznę Dolfussa.

Pamięć o nim ma być ożywiona, aby w ten sposób jasno odwrócić była i „Dolfuss-Strasse”, jak kancelarz zwiazkowy nazywa dotychczasowy kurs polityczny.

Okazuje po temu dla rocznica tragicznej śmierci Dolfussa. W dniach 24 i 25 lipca w całej Austrii powiewały czarne chorągwie a wieczorem w piętek ubiegłego w oknach mieszkań płonęły świece. Kancelarz zwiazkowy Schuschnigga wygłosił wielkie przemówienie do rządu.

W sobotę odbyły się we wszystkich kosciołach Austrii nabożństwa żałobne a tego samego dnia popołudniu, w godzinę, w której Dolfuss wyzwał ducha, dzwonyi dzwonyi kosciele całej Austrii. W uroczystościach żałobnych uczestniczyły wszystkie garnizony wojskowe. Wieczorem strzały armatnie oznajmiły koniec uroczystości.

Przemówienie podsekretarza stanu Zernatta, który dowodził, że w Austrii

nie będą pozwolone żadne organizacje partijne, niedawne przemówienie komisarza zwiazkowego Adama, który oświadczył, że Austria musi pozostać wierną programowi katolickiemu, wyrażającemu się w nazwiskach Seipla, Dolfussa i Schuschnigga tak samo jak: uroczystości żałobne z okazji rocznicy śmierci Dolfussa jasno dowiodły, że rząd stara się przeciwdziałać niebezpieczeństwu, jakie wplywa na niego z nowej propagandy narodowo-socjalistycznej, ale i z faktu, że do gabinetu powołani zostali przedstawiciele narodowych socjalistów.

W dotychczasowym gabinecie decydującym czynnikiem był Schuschnigga. Obecnie w gabinecie obok niego jest druga osobistość, dr. Gleise-Horstnauer, jednak powieca Schuschnigga może być jeszcze bardziej osłabiona, skoro tylko do rządu jego wstąpi jeszcze jeden z czynników, który wprawdzie nie należałby do partji narodowo-socjalistycznej, ale który jednak jest zwolennikiem idei hakenkreuzerowskich.

Zwilyto takie łatwo bowiem mogą stać się bojownikami o Austrie, która na zewnątrz byłaby niezależna, ale wewnętrznie zgłuszszaltowana z Niemcami.

— Klucz położenia spoczywa w rękach Anglii... W tym jest tragedja Europy.

W tej chwili przynoszą świeży numer tygodnika „Choc”, który publikuje sily gen. Weygand, szefa sztabu generalnego Francji.

— „Nigdy położenie nie było tak poważne” — mówi generał, zapytany przez reportera tego pisma — „nigdy położenie nie było tak wygodne dla wojsk Niemiec. Wojna wybuchnie niespodziewanie, jak błyskawica. Wystarczy mała iskierka, żeby wywołać pożar”.

Na pytanie, kiedy może się to stać dawny współpracownik marsz. Focha odpowiada: — „Kiedy? Za trzy miesiące, a może nawet wcześniej”.

Popieracie Ligę Morską i Kolonialną

Skompromitowany rząd Hiszpanji ZNALAZŁ POMOC U RZĄDU FRANCUSKIEGO

Pogodki o dostawie broni i samolotów dla rządowych oddziałów Hiszpanji znajdują potwierdzenie w wiadomości o przybyciu do Bordeaux samolotu komunikacyjnego z Madrytu, którym miało przybyć 10 lotników hiszpańskich, wysłanych widocznie w celu pilotowania samolotów Potez, zakupionych we Francji. Według doniesień francuskich samolot ten przybył już z Bordeaux do Paryża. Na pokładzie tego znajdował się transport sily wartości 10 i 15 milionów franków wysłanych z Madrytu na zakup amunicji i samolotów.

W. Karnicki

Zatrucie trzech robotników w fabryce szkła w Zawierciu

Wczoraj wydarzył się w fabryce szkła w Zawierciu wypadek zatrucia się trzech robotników gazami. Dzieci wnoszące w porę w paczkę i szyby akcji ratunkowej, obešlo się bez śmiertelnych ofiar.

W godz. 7 rano zatruciu ulegli dwaj robotnicy zajęci czyszczeniem kanału doprowadzającego gaz do pieca: Tomasz Błaszczak, zamieszkały pod Kaździelową oraz Jan Roch z Zawiercia (Wrocław).

Zatruciu po udzieleniu im pomocy na miejscu przewieziono do szpitala Ubezpieczalni.

Wkrótce po odwiezieniu obu zatruczonych do szpitala, wypadków zatruciu ulegli w podobny sposób dwóch robotników: Szepean Miśta, zamieszkały na kolonii; Ręby.

KRONIKA ZAWIERCIA

Z walnego zebrania Stow. Właścicieli Nieruchomości w Zawierciu

W ub. niedzielę w sali Domu Ludowego TAZ w Zawierciu, odbyło się walne doroczne zebranie członków Stowarzyszenia właścicieli nieruchomości w Zawierciu przy licznym udziale członków. Zebranie zagal wiceprez. Stowarzyszenia poseł Sowiński, który na przewodniczącego zebrania zaprosił p. M. Belczyńskiego, assestorów p. M. Gryca, assestorów pp.: Drabkowskiego i Kawka. Przed przystąpieniem do właściwych obrad, poseł Sowiński wygłosił długi i ciekawy referat na temat sytuacji polityczno - gospodarczej w Polsce oraz omówił sprawę Gdańska. Następnie zebrani uchwaliли rezolucję protestującą przeciwko zakusom Niemców na Gdańsk. Szczegółowe sprawozdanie z działalności Stowarzyszenia złożył poseł Sowiński. Jak wiadzą ze sprawozdania, placówka ta prowadzi ożywioną swą działalność. Sprawozdanie kasowe złożył p. Kukulka. Na wniosek komisyj rewizyjnej zarządy ułożono abstraktum. Preliminarj budżetowy uchwalono w wysokości zł. 3.600. Zarząd Stowarzyszenia właścicieli nieruchomości pozostał w poprzednim składzie.

× URUCHOMIENIE SZKARNIA. Po trzytygodniowym strajku okupacyjnym w fabryce szkła w Zawierciu wczoraj rozpoczęła pracę pierwsza partja robotników.

KRONIKA OLSKUSZA

Oddłużenie m. Olsusza

Centralna komisja oszczędnościowo-oddłużeniowa dla samorządów wydała decyzje, na mocy których zarządy m. Olsusza umorzono szereg zobowiązań w stosunku do skarbu państwa, Fund. Pracy, banków państwowych oraz instytucji społecznych i Związków samorządowych, na ogólną sumę zł. 39.648 oraz zamieniono krótkoterminowe pożyczki w wysokości zł. 265.747 na długoterminowe.

× POBARY. Onegdaj spłonął dom Józefa Zawalskiego w Marjańskich, w Kroczyce; dom i zabudowania Antoniego Kalengi we wsi Sianozycze, gm. Pilica oraz zabudowania Józefa Paci w Gołaczewach, gm. Jangrót. Wszystkie trzy pożary powstały wskutek złych przewodów kominowych.

× ZMIANY W PARAFIACH. Onegdaj opuścił parafję Jangrót ks. proboszcz Tadeusz Tekeli, przeniesiony do Gorzkowa, pow. Pińczowskiego. Do Jangrót'a nowym parafianem jest Piotr Giemba z Ostrowa, pow. Słupieckiego.

× WAGON PROPAGANDOWY LOPE. W dwa dni, tj. 3 i 4 sierpnia nr. b. będzie stał na stacji w Orluszu wagon propagandowy pow. okr. LOPP z ekspedantami. Zwiedzanie wagonu - wystawa bezpłatnie.

Zatruciu uległo się uratować, dzięki spostrzeżeniu w porę wypadku. Miśta, po udzieleniu mu pomocy na miejscu odwieziony został na kurację do szpitala.

Stan życia trzech zatruczonych robotników budzi poważniejszych obaw.

Bratobójstwo w Milowicach

Umysłowo chory zginął z ręki brata

W nocy z ub. niedzieli na poniedziałek rozegrała się w Milowicach w mieście Molekowskich przy ulicy Podjazdowej 8 straszająca tragedia.

Z rodziną Molekowskich mieszkał wspólnie 27-letni Mieczysław Molekowskich, umysłowo chory.

Krytycznej nocy około godziny 1 Mieczysław Molekowskich dostał ostry ataku szaleństwa i rzucił się na matkę oraz na swego młodszego brata 25-letniego Aleksandra, nielicząc ich zabici.

Aleksander Molekowskich w obronie własnej i matki chwycił za hamet, a nie mogąc w inny sposób obronić się przed szalącym, zabił mu trzy czołki w plecy.

Rany okazały się śmiertelne i przybyły na miejsce lekarz stwierdził stan nieodzyskiwalnego szaleńca.

Bratobójcę aresztowano i przekazano do dyspozycji władz sądowych.

W domostwo w Angulii, w rodzinie Molekowskich wywołada duże wrażenie wśród mieszkańców Milowic.

Rozpruła kasę ogniotrwałą

...dla 4 złotych

W nocy na 25 lip. nieznaną sprawcy włamali się do lokalu żydowskiej gminy wzniesioną w Olskuszu gdzie rozpruła kasę i, zw. kłami, wybrała z niej 4000 zł. Rachunek sporządził sąd, gdyż w kasie znaleziono zaledwie 4 zł. z groszami.

Jeżeli dodać do tego specjalny przyrząd sprawców z pola pow. Olskuskiego, gdyż Olskuskie tego rodzaju fabrykowanie nie posiada, to można sobie wyobrazić jakie niepowierzalne sporządził złodziej.

ŻYĆ GOSPODARCZE

W jakim celu konwertowane są państwowe pożyczki

Konwersja pożyczek państwowych ma na celu zmniejszenie ciężaru obsługi ich wewnętrznego zadłużenia Państwa. Obsługa długów państwowych wewnętrznym kosztem Państwa około 94,8 milj. zł., z czego 72,8 milj. zł. idzie na oprocentowanie a 21,9 milj. zł. na amortyzację, czyli na spłatę kapitałów. Dzieki konwersji 6-ciu pożyczek państwowych oraz Pożyczki Narodowej wydatki na obsługę skonwertowanego zadłużenia państwowego zmniejsza się o blisko 20 milj. zł.

Zmniejszenie wydatków na obsługę pożyczek państwowych zarówno w wysokości oprocentowania, jak i w okresie czasu spłacania wypłynęło netytko z konieczności zaprowadzenia oszczędno-

ści w wydatkach budżetowych Państwa ze względu na walkę o równowagę budżetową, ale również ze względu na przysposobienie kosztów wewnętrznego długu Państwa do obecnych stosunków gospodarczych, do poziomu zmniejszonego przez Państwo ciężaru obsługi długów obywateli, którzy zacięgnęli je w instytucjach państwowych.

Konwersja pożyczek państwowych jest więc dalszym etapem w dziedzinie długoterminowego zadłużenia, dostosowania kosztów i oprocentowania do powszechnie zmniejszonych możliwości płatniczych oraz do potaniaenia kredytu długoterminowego, co posiada duże znaczenie dla normalizacji kredytowych

Kronika gospodarcza

KORZYŚNE ZAMÓWIENIA DLA RZEMIOSŁA. Rzemiosło polskie otrzymało w ostatnich dniach zapowiedzi importu z Polski do Ameryki i Brazylji w sprawie dostawy znacznej ilości łopat, spadzali, oskardów itp. narzędzi. Ceny proponowane przez importerów tych narzędzi są bardzo korzystne. Do stawami zainteresowane są śląskie stery rzemieślnicze z brązo metalurgicznych, które już najawiają potrzebę z zainteresowaniem kolumni. Wykonanie tego zamówienia natrafia jednak na pewne trudności, odchodzi bowiem o stronę finansową, gdyż zainteresowana warstwą rzemieślnicza nie majs odpowiednich kapitałów. Wobec tego rzemieślnicy postanowili zwrócić się w tej sprawie do Śląskiej Izby Rzemieślniczej, aby ta interwenjowała w Instytucie Ekspertowym w Warszawie o przyznanie zniżek na ten cel specjalnych kredytów.

PRZEMYSŁ WŁOKNIENICZY I WĘGLOWY UJAWNIŁA POPYRANE KONIUNKTYRĘ. Obliczając przez Instytut Główny Konjunktury Gospodarczych i Cel wankalskiej produkcji przemysłowej w czerwcu podniósł się o 1 proc. - z 71,0 do 71,8. Stosunkowo duże odchylenie parowozu przemysłowego w naszym, tak, że występujące w tym czasie (ze względu z okresom miesięcznym) tendencje wzrostowe nie miały tego natężenia co zwykle. Ponadto sezonowo wzrosło również wydobycie węgla. Natomiast stał już silny wzrost gałęzi produkcji dóbr wytworzonych, jak występowało w nich w pierwszych miesiącach nowego sezonu budowlanego. Wskaźnik przemysłowy był wyższy niż w styczniu i wrześniu miesiącu od jesieni r. 1931. W porównaniu z czerwcem zeszłym wzrost wynosił 65 proc. w porównaniu z przedczią 1935 r. - 24 proc.

WZROST ŚWIATOWEJ PRODUKCJI PRZEMYSŁOWEJ. Produkcja przemysłowa w wielu państwach w ostatnich miesiącach

§ S SALI SĄDOWEJ §

Usiłowanie kradzieży

Sąd okręgowy w Sosnowcu rozprawił sprawę 18-letniej Henryki Garlewicz, zamieszkałej w Czeladzi, która była zatrudniona u Fajrdamnow w charakterze służącej, oskarżonej o u-

połaganie wroźda. W I kwartale rb. właścnik produkcji przemysłowej w Belgii w stosunku do I kwartalu 1935 r. wzrosł o 18 proc. w Austrii o 17, w Czechosłowacji o 15, w Niemczech o 11, w Stanach Zjednoczonych, Kanadzie i Anglii po 9, we Francji o 7, we Włoszech i w Polsce o 6, a w Holandii o 1, pod koniec światowa wydobycia ropy naftowej podniosło się w I kwartale rb. w stosunku do odpowiedniego okresu poprzedniego roku o 10 proc., a węgla o 7 proc. Wytwórczość surowców żelaza i stali zwiększyła się o ca. 20 proc. a cynku blisko 6 proc. W kwartalu rb. światowa wytwórczość stałi przedobręła pierwszą raz od 6 lat przeciętnie wytwórczość miała się z roku 1929

proszki dla domowników za m. 100
KOWALSKINA
zawsze się przy umiarkowaniu
BOLACH GŁOWY

Nie nadużywaj KAPLEI SŁONECZNYCH

Na lamach naszego pisma kilkukrotnie ostrzegaliśmy przed lekkożylnym nadużyciem kapleli słonecznych. Ostatnio według doniesień prasy włoskiej zdarzył się na tem ten wypadek w Neapolu.

Oto przedmoważca tem u swych przyjaciół w odwiecznym 21-letnim Atrineka mimo ostrzeżeń, przez 10 godzin amruży odżywał kapleli słonecznej. Kiedy powrócił do domu całe jego ciało było już purpurowe.

Lekomyślna kobieta wkrótce potem pację zemiana, kiedy zaś zdostała ją ocuciła, ekscytowano, że netytko miała na ciele groźne poparzenie, lecz stracenia wzrok i udziec dostała pomieszania zmysłów.

Tenżeże mają nadzieję wyświecenia lekomyślniej Angielki.

Śmierć przy operacji OD UDERZENIA PIORUNA

Nieszczęśliwy wypadek wydarzył się w tych dniach w szpitalu w San Francisco. Oto podczas gwałtownej burzy piorun uderzył w obrotowa dra Wehstera, który dokonywał właśnie operacji na jednym z pacjentów. Rażony piorunem lekarz padł na chorego.

Znajdujący się w sali operacyjnej ewentualnie nie tracąc przytomności, dokonał rozpoznanej przez zabiegowego chirurga operacji dzięki czemu wytworzył pacjenta. Zastosowaniu dra Wehstera szczerze do leczenia tymczasem się przeciwko badego wymagał i nie zdołał przywrócić mu życia.

Doxbroj!
Polskie na morzu!

Za opór władzy

W czasie eskortowania w dniu 24 rb. do więzienia bezdziesięciu, skazano wyrokami sądu grodzkiego za kradzież na 8 miesięcy więzienia leok Borenstajna, lat. 18, bez stałego miejsca

Nieludzki ojciec

Na wókandzie Sądu okręgowego znalazła się sprawa Franciszka Maja, lat 45, mieszkałego w Grodciu, oskarżonego o zabicie swego 10-letniego i niemowlęcego, które był i wypędził swa matką. W ten sposób chciał się dzie-

siłowanie kradzieży 600 dolarów w złości na szkodę swoich chlebodawców. Sad sadowy Henryka Garlewicz na 1 rok więzienia, zawiązując wykonanie karty na 5 lat.

zamieszkania, uderzył eskortującego policjanta głową w twarz, obrażając go przymoc obelgami, za co Sad okręgowy skazał Borenstajna na 6 miesięcy więzienia.

ni pozbój, aby móc na nich miesiąc przyjąć do mieszkarnia swoją kochankę. Na rozprawie dzieci odwołali zeznania przeciw ojcu, wobec czego sąd wysłał wyrok umiarkowany.

3 wyroki śmierci

PRZED SADEM NAJWYŻSZYM

Do Izby karnej, Sądu najwyższego wpłynęły akta sprawy, Zygmunta Królowskiego, pochodzącego z Mińska Mazowieckiego...

padła kara główna. Procesy morderców skazanych na powieszenie rozpatrzone będą przez Sąd Najwyższy w początkach września...

Pożar niszczy dobytek i nowe zbudowania

We wsi Jarocinie, pod Sieradzą, wybuchł pożar. Wskutek suszy oraz silnego wiatru ognień przetrząsnął się z ogrodów na zagrodę...

WYPRZEŻENIA

KUPNO I SPRZEDAŻ

MŁD podgórzki, zdrowy, lecz nicy — puszka 3 kg. francu 14 zł, 10 kg 27 zł...

PLAC budowlany skanalizowany przy domu Spolez, nym w Sosnowcu 4000 zł...

POSAFY I PRACE

RYTYNOWANYCH sprzedawczyń — pomocnicę inicyjacji Wydziału Państwowego na województwa...

DRYKER

lub brzośniejszy ze znajomością drykowania, s płaca 1 złoty na godzinę...

ZŁ 10 DO 23 434 sprzedawczyń dla agentów (agentki) na różne miejscowości...

MŁODA pracownia wdowa poszukuje obsługi lub jakiejś cokolwiek zajęcia...

KAWALER

29, siłacz-sprawczyń użyteczny, zręczny — poszukuje pracy...

Spis zapowiedzi 697-96 I.

ZAPOWIĘDZ

Foćala się do sądowniczo, są 1) niezłoty urzędnik prowadzący Józef Antoni Jakubowski, zamieszkały w Sopotach...

Odnawiając mieszkanie, pamiętaj, że ściany w ciemnych kolorach pochłaniają światło natomiast kolory jasne powiększają wydajność światła.

Ogłoszenie

Zarząd Gminy w Strzemińskich gm. Olszko-Sławieckiej pow. Bydgoskiego ogłasza niniejszym

publiczny przetarg ofertowy

na wybudowanie własnymi funduszami rzemni gminalnej według nowoczesnych wymagań technicznych we wsi Strzemińskie-Wielkie...

ZAKOPIANE „Orawa” duby park, widok Głowno, od 3.50 Obfito dana. 4287

REKLAMA JEST DZWIĘGNIĄ HANDLU I LETNISKA

WILLA Staniewicza poczta Rudnicka k-Żywiec, piękna w górze obłocza, pokoje z piętrowszczyznym utrzymaniem, ceny realnowane zł. 3214

ZAKOPIANE „Otoja”, Śmiełkiewicza pokoje, dobra obfite utrzymanie 4 zł. 4288

PORONIN willa „Szanek” z ustroniami po zł. 3.50. 4239

NA SIERPIEŚ wrotki Zakopane pensjonat z utrzymaniem 3.50 zł. Zakopane — Ustup. 4277

LOKALE

DO WYNAJĘCIA

2 pokoje, kuchnia, przedpokój i wazaliki wygodny. Widnowo al. Piłsudskiego Nr. 4 u grupy 401A

POSIĘKIE

3 pokoi i kuchnia w Sosnowcu od 1 września br. Zgłoszenia przyjmować w Kurjerze Zachodnim pod „Mieszkanie” 4280

DO WYNAJĘCIA

od zaraz 2 pokoje z wszelkimi wygodami w nowym domu przy ul. Orlej 9 w Sosnowcu dorocza wkaże. telef. 2451.

Różne

DNIA 27 BM skrzyżowani mi rowem: meadow, wolno trybuna, pływackiego Klubu co wiedział o takowym proste zawodników Sosnowieckiego Państwa 16 — Józef Bloch. 4276

ROZDZIENIA

ZIEMNIKÓW i tygodników w Zawierciu Jakóba Płanckiego przy ulicy 3-go Maja 23 poleca wyrobę tytoniową, wielko, ma caki przystoły, 20-letnie płoce lary widoków z Zawiercia oraz przyjmie ogłoszenia i zamawia na przetranszowanego „Kurjera Zachodniego” 4605

Dyrekcja Piotrkowskiego Towarzystwa Kredytowego Miejskiego,

w myśl § 82 Ustawy, zawiadamia, że niniejszym wymienione nieruchomości obciążone pożyczkami T-wa, za zalegale raty, będą sprzedane przez licytację, której dopelniać nastąpię polatierze. Zbiór objaśnień i warunki licytacyjne dołączone zostały do odpowiednich ksig hipotecznych i mogą być przejrane w Biurze Dyrekcji lub w kancelariach hipotecznych...

Wadium licytacyjne winno być złożone w gotówce lub w listach zastawnych Piotrkowskiego Towarzystwa Kredytowego Miejskiego.

Gdyby w dniu do licytacji wyznaczonym sprzedaż nie doszła do skutku, z braku licytantów, druga i ostateczna sprzedaż rozpocznie się od sumy zmniejszonej, w terminie oznaczonym przez Dyrekcję T-wa i ogłoszonym dwukrotnie w piśmiech bez powtórzonego wnieścia osobnych zawiadomień.

Table with columns: Rep. hip., W MIESIECIE PRZY ULICY, Suma nieopłaconych pożyczek, Suma zaległości w ratach, Licytacja rozpocznie się od sumy, Wadium (Kawaci), Narwa Wydziału hipotecznego, Notariusz, który dopełni licytacji, Licytacja odbędzie się o godz., 11 szana w dniu.

KINO „ZAGŁĘBIE“ CENY MIEJSC OD 25 GR. DZIS! „KUZYN Z AMERYKI“ Największy sukces czeskich ekranów nagrodzony złotym medalem Akademii Filmowej...

KINO „Palace“ DZIS! „ZONA ZA 100 RUBLI“ Znakomita para gwiazd: KAY FRANCIS i WILLIAM POWELL w potężnym dramacie p. t. „DROGA BEZ POWROTU“

Redaktor naczelny: SIEKSA ARNOLD. Redaktor odp.: HENRYK SPRYŃIAK. Oddziały „Kurjera Zachodniego”: BEZDIN, Malachowskiego 7, SZELĄDZ, J. Dembiński, Starzica 16 — DĄBROWA GORNICZA, Kredka 11 — GRODZIEC, Cieska 3, Kozłowski, 10 — ŁĄŻY, Wydywał, STRZEMIECZE, Kalsargarna W. Bagisicki, — ZAWIERCIE, 3-go Maja 29. — ZĄBKOWICE, kiosk p. Krupy. — ŻARKI, Fr. Ciołek. — MYŚCZÓW, kiosk S. Jaworskiego. — PILICA, rynek, Jaworski.